5 offerre et debitum spontanea voluntate persolvere: 1. In emphyteucaris 2., § Sin autem 2.,
C. de iure emphyteutico [4, 66] et Novell. 120. Si quis emphyteuta per biennium pacto
conventum emphyteuticum canonem non intulerit, dominus depellat eum, qui neque melio-
rationum nomine contra dominum actionem aliquam movere possit; et paulo post dominus
ex allis emphyteutae bonis indemnitatem asserat, is vero de meliorationibus aliquid pro-

10 ponere nequeat.

fol. 301. 5. Wie nun die voluntaria cessione in praecedente puncto quarto bewilligt, dasfern her
Emphyteuta oder dessen Erben den canonem 2 Jahr versetzen hetten (welches doch nimmer geschehen
soll), also entsagen sie sich aller Rechte und beneficien, welche sie bey der possession non soluto canone
beibehalten und schüren sentten, als 1. Exstat 13 sqq. quod metus causa [4, 2], wollens für keinen

15 vim halten, besonder fint zu weichen schuldig ultro non per indicem coacti. Wan gleich Bartholus ad 15
hanc legem Exstat vermeint ius professorum debili eo perdi, si per vim nos eiocerit. Item
Bartholdus de ferdis c. 3 n. 30 oder was sonst uns bey weiterer possession schüren fonte, dessen
entsagen wir emphyteutici uns gänzlich. Reliqua rogati et de republica solliciti addent facul-
tatis iuridicæ facultatæ 4 iurisconsulti*) et quidem magis formaliter quam ego hic con-

20 fusaneo proeli.

Pari ratione emphyteutici hereditarii constituentur, si velint.... Renschilde, licen-
tiatus Georgius Volschow, Philippus Adelhelm, Petrus Sager, Samuel Beggerow atque omnes
qui se istuc obligaverant.

fol. 301'. Noli, pie lector, me in praecedente projecto ἀλλο pragias^{b)} incusare. Res ipsa enim
25 loquitur 1) duplo nisi etiam quadruplo plus ex Hilda posse praestari, quam hactenus ferme
in decennium praestitum est. 2) antiquissimum sum omnium modernorum dominorum colle-
garum, tum quod professionalis tum etiam quod actatis annos, nisi forte unicus reverendissimus dominus superintendens me unico actatis anno antecedat. 3) Adderem in meo
rectoratu nobis Hildam fuisse extraditam, sed video id cachinum exceptum iri. 4) si maxime

30 junior aut natu minimus essem, tamen quilibet nostrum est ratione iuramenti obligatus, in 30
intricatissimo hoc rerum academicarum statu pro posse et nosso in medium consulere. Atque
indubitate scio, si 1) screnissima regina, 2) nobilitas, 3) urbes, 4) patrici civici eo modo
emphyteuticos hereditarios constituerent, brevi temporis spacio universam Pomeraniam ex
hinc miseris ad florissantiam sollicitate cluetaturam.